

ASSOCIACIÓ CATALANA DE FIBROSI QUÍSTICA

Comptes de resultats simplificats corresponent a l'exercici acabat el 31 de
desembre de 2017 i 2016
(Euros)

| (Deure) Haver | 2017 | 2016 |
|---|--------------------|--------------------|
| 1. Ingressos per les activitats | 242.608,58 | 191.622,15 |
| a) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic | 77.090,73 | 73.892,08 |
| b) Ingressos de promocions, patrocinadors i col.laboracions | 38.694,14 | 41.143,17 |
| c) Subvencions, donacions i altres ingressos | 126.823,71 | 76.586,90 |
| 2. Ajuts concedits i altres despeses | -136.020,07 | -106.127,37 |
| a) Ajuts concedits | -136.020,07 | -106.127,37 |
| 3. Altres ingressos de les activitats | 6.825,45 | 6.755,52 |
| a) Ingressos per arrendaments | 6.825,45 | 6.755,52 |
| 4. Despeses de personal | -52.047,03 | -52.874,76 |
| 5. Altres despeses d'exploració | -40.535,82 | -24.923,63 |
| a) Serveis exteriors | -40.535,82 | -24.923,63 |
| a.1) Reparacions i conservació | -2.297,69 | -2.239,78 |
| a.2) Serveis professionals independents | -3.677,40 | -3.589,58 |
| a.3) Primes d'assegurances | -1.023,17 | -1.016,41 |
| a.4) Serveis bancàries | -1.026,14 | -1.145,34 |
| a.5) Publicitat, propaganda i relacions públiques | -24.612,42 | -11.531,19 |
| a.6) Subministraments | -3.053,58 | -2.697,12 |
| a.7) Altres serveis | -4.845,42 | -2.704,21 |
| 6. Amortització de l'immobilitzat | -5.767,35 | -5.660,40 |
| 7. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat | 2.620,24 | 2.620,24 |
| 8. Altres resultats | | 163,35 |
| I) RESULTAT DE L'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8) | 17.684,00 | 11.575,10 |
| 9. Ingressos financers | 3,41 | 8,84 |
| 10. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers | -140,18 | - |
| a) Resultats per alienacions i altres | -140,18 | - |
| II) RESULTAT FINANCER (9+10) | -136,77 | 8,84 |
| III) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (I+II) | 17.547,23 | 11.583,94 |
| 11. Impostos sobre beneficis | | |
| IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (III+11) | 17.547,23 | 11.583,94 |